
〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

2021 年 10 月 13 日 

報道機関各位 

株式会社岩手銀行 

 

「社長業に専念するための組織・人材採用戦略セミナー」の開催について 

 

株式会社岩手銀行（頭取 田口幸雄）は、いわぎんコンサルティング株式会社

（代表取締役 佐々木安浩）、パーソルキャリア株式会社（代表取締役 峯尾太郎）、

みらいコンサルティング株式会社（代表取締役 久保光雄）との共催による  

「社長業に専念するための組織・人材採用戦略セミナー」を下記のとおりオンラ

イン開催することといたしましたので、ご案内申しあげます。 

経営者のみなさま方におかれましては、激変する環境に対応するため、新た

な成長戦略に取り組まれていることと存じます。一方で、戦略を進めていくう

えで「組織づくり」や「人材不足」に課題を抱えているというお声も多く寄せ

られております。今回、開催するセミナーではそうした課題の解決を専門とし

て活躍中の講師を迎え、組織づくり、人材採用における課題解決手法の一端を

ご紹介しますので奮ってご参加ください。 

弊行はグループ各社と協力し、一丸となって今後も地域のお客さまの経営課

題解決に役立つご支援を行ってまいります。 

 

記 

１ ．日 時   11月12日（金） 午後3時～午後5時05分 

２ ．開催方法  Zoomによるオンラインセミナー（ライブ配信） 

３ ．参加費  無料 

４ ．講演内容   

第１部 午後３時～午後４時 

  右腕幹部の作り方～管理職が役割を果たし成長する組織づくりとは？ 

    【講師】社会保険労務士法人みらいコンサルティング 

      社会保険労務士 中小企業診断士 土井 信洋 氏 

    



〒０２０－８６８８ 

岩手県盛岡市中央通１－２－３ 

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表) 

 

 

 

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 

第２部  午後４時５分～午後５時５分 

   中核人材・専門人材を採用するために必要なこと 

  【講師】パーソルキャリア株式会社  

dodaエージェント事業部 東北オフィス長 谷本 悠太 氏 

  【講師】パーソルキャリア株式会社 

      タレントシェアリング事業部 地域活性支援室課長 片山 真平 氏 

          

５ ．申込方法  チラシをご参照のうえお申込み願います。 

      以 上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

岩手銀行法人戦略部 高倉 

電話：０１９－６２３－１１１１（代表） 



【主催】

日 時

定 員 100社 無料（事前申込制）参 加 費

Ｚｏｏｍ配信 ～PC・タブレット・スマートフォンでご視聴いただけます～

11月12日(金)15:00～17:05

社長業に専念するための

オンラインセミナー

第１部 15：00～16：00
「右腕幹部の作り方～管理職が役割を果たし成長する組織づくりとは？」

【講師】社会保険労務士法人みらいコンサルティング
社会保険労務士 中小企業診断士 土井信洋氏

プログラム

共に企業経営を考える役員・幹部人材が欲しい！

右腕となる管理職を本気で育てたい！

社員が成長するための人事制度を検討したい！

変化に対応し、成果を実現する組織を作りたい！

第２部 16：05～17：05
「中核人材・専門人材を採用するために必要なこと」

【講師】
パーソルキャリア株式会社 dodaエージェント事業部

東北オフィス長 谷本悠太氏
パーソルキャリア株式会社タレントシェアリング事業部

地域活性支援室課長 片山真平氏



【 申 込 書 】 申込期限11月10日（水）

〔個人情報の利用について〕ご記入いただきました個人情報は、共催会社（岩手銀行、いわぎんコンサルティング、
パーソル、みらいコンサルティング）において本セミナーの円滑な運営および各種情報提供の目的のためにのみ利
用します。ご記入内容に不備がある場合は、内容確認の電話をさせていただくことがあります。お申込みいただい
た方の個人情報の開示、削除のお申し出等、お問い合わせにつきましては表面の「問い合わせ先」までお願いしま
す。お申込み者が反社会的勢力と判明した場合にはご出席をお断りさせていただきます。

会社名

参加者※

氏 名 役 職

1

2

３

連絡先

電話番号 電子メール

1 ＠

2 ＠

３ ＠

人材紹介会社
利用の有無

有 ・ 無
人事評価制度

の有無
有 ・ 無

・１企業あたり3名までの参加とさせていただきます。
・Zoomアプリをダウンロードする必要があります。
・Zoomの使い方及びアクセスの不具合に関してサポートができない場合があります。
・通信費は参加者の負担になります。

申込方法

◆電子メール◆裏面【申込書】の項目を入力したメールを、件名に【組織・人材採用セミ
ナー】と入れて下記アドレス宛に送信ください。
参加申込みをいただいた方へ、セミナー参加用URLをメールにてお知らせします。

◆書面申込◆裏面【申込書】にご記入のうえ、お取引いただいている岩手銀行営業店の
貴社担当者にご提出ください。

103ic@iwatebank.co.jp

次のいずれかの方法でお申込みください。

問い合わせ先

いわぎんコンサルティング 経営支援部 担当 島津・千葉（☎ 019-624-8344 ）


	ニュースレター（案）v2
	案内チラシ兼申込書

